

Fredagen
den 14 augusti
1959

NORRTELJE TIDNING

Nr 122
Årg. 79
Lösnummer
25 öre

ROSLAGENS ALLMÄNNA NYHETS- OCH ANNONSBLAD



VÄGSKYLTA har man försöka sätta upp på området, och här har vi förevigat en av skyltarna på en av huvudvägarna — som alltså fått ett namn med verklig klang.



VÄGBYGGEN utgör en viktig detalj i »sommarstadens» tillblivelse och här har grävskopeskötaren Kjell Ronnermark (t. v.), Björnö, och lastbilschauffören Bo Lindahl, Bergshamra, tagit sig en välbehövlig kaffepaus i sommarbattan.

Håtöområdet — sommarparadis som växer med storstadshastighet

Rätt mycket omskrivna, ganska omtalade — och kanske till och med, fast ur annan synpunkt och i helt andra sammanhang, omsjungna — Håtöområdet torde vara det allra största av Roslagens många sommarstugeområden, eller om man så vill »sommarstäder». Innevånarantalet vågar vi inte yttra oss om, men för övrigt kan berättas att områdets areal utgör 260 hektar omfattande 331 tomter.

Start hösten 1955
Av dessa 331 tomter är det just bebyggda, upplyser man på AB Skärgårdstomters kontor. Det är nu bara 26 som är osålda, och av de nämligen Skärgårdstomter som sålda är det c:a 50 som ännu ej är från början har köpt in området och sedan styckat det och sålt det tomt för tomt. De första tomterna såldes redan på hösten 1955, och
(Forts. på sidan 3)



MEDAN VI BYGGER vårt hus, bor vi provisoriskt i den här husvagnen, berättar fru Inga-Britt Lundqvist, maka till montör G. A. Lundqvist, Stockholm. Och jag liksom barnen trivs bra, fast pappa nu efter semesteren är borta hela veckorna, och måste jobba hårt varje stund av sin lediga tid här ute för att få allt färdigt. Och fru Lundqvist känner sig också hemma av dubbel anledning, hon är nämligen född och upp-vuxen på Byke, gården som närmast gränsar till Håtö.



MATVARUBUSSEN har parkerat — på Calle Schierens väg — och det blir snart kö hos Torild Eriksson, som till nästa sommar hoppas kunna öppna en affär på området.

Håtöområdet . . .

(Forts. från 1:a sid.)

sedan har det gått undan med verklig rekordhastighet — av det stora praktiskt taget obebyggda skogs-

området kring Hätövikens har det på kort tid blivit ett sjulande villasamhälle med vägar, telefonkiosker, brunnar, båtbygggar, brevlådor m. m. som tillhör ett modernt samhälle.

16 km vägar!

Vägarna på de tre tomtområdena är strängt taget värda ett eget kapitel, men det kan räcka med att omtala, att de utgör c:a 16 km, samt att det är Skärgårdstomter som svarar för vägbyggnaden. Även brunnarna, sammanlagt 35, svarar bolaget för, liksom båtbyggarna, till antalet 6 just nu, men när allt är färdigt 10. Telefonkiosker finns det tre på området, men ännu finns det ingen affär, men meningen är att Torild Eriksson, som under sommaren betjänat alla tre områdena med sin matvarubuss, till nästa sommar skall öppna affär där ute. Till alla husmödrars stora förtylsning!

Tre områden

Området är för övrigt inte ett, utan tre. Först har vi då Hätö insjöområde, omfattande 38 tomter, vidare Hätöviksområdet på 68 tomter, samt det sist bebyggda, Knekt-naset på hela 225. Av dessa utgör själva tomtmarken på de två första 45—50 %, resten allmanning, medan det på Knekt-naset är 37 % tomtmark, resten allmanning.

Postutbärning ordnad

På flera ställen ser man långa rader av brevlådor, och dessa brevlådor får tomtägarna själva betala. Posten går över Spillersboda, varifrån den bärs ut till "sommarrstaden". Där man alltså inte behöver sakna något, och även om det kanske är en bit bort från allfarvägen, inte heller behöver känna sig isolerad och bortom allt som händer.

Det sjuder av liv och arbete

Överallt på de tre områdena råder samma livaktighet, det snickras och målas, tomter planeras, buskar röjs, och det är ingen hejd på arbetslusten. Många har löst sina bostadsproblemen så, att man medan man "slår upp kåken" så bor man i tält, och det har ju gått fint en

sådan sommar som i år. Det är förresten rätt fantastisk att gå runt och se på allt som rör sig — här kan man faktiskt se hur det växer — från orörd skogsmark till ett välplanerat samhälle på några år. Utvecklingen på Hätöområdet går snabbt . . .